
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Öffnungszeiten: Dienstag - Sonntag von 09:00 – 22:00 

  Montag Ruhetag 

warme Küche: Di - So von 11:00 – 20:00 

Mittagsmenü: Montag – Freitag (werktags) von 11:00 – 14:00 

NUR ABHOLUNG MÖGLICH!!!  

 

www.pizzeria-selina.at 
  

 

 

 

 

Alle Preise in Euro, inklusive aller Abgaben und Steuern 



Aus dem Suppentopf 

 

 Frittatensuppe   <A,C,G,L>     4,50 

 Leberknödelsuppe   <A,C,G,L>    4,50 

Knoblauchcremesuppe   <A,G,L>   4,90 

 

Vorspeisen / kleine Speisen 

Schinken-Käse-Toast   <A,C,G>    4,50 

 Bauern-Toast   <A,C,G>     8,30 
  mit Speck, Käse, Zwiebel und Spiegelei 

  mit Salatgarnitur 

 

 

 

 

 
 

Salate 

 Grüner Salat        3,90 

 Gemischter Salat   <M,L>     4,90 

 Kartoffelsalat   <M,O>      4,90 

  



Warme und kalte Speisen 

 Insalata pecorino  <G>         10,50 
  Salat mit Weißkäse und Oliven 
 Insalata con tonno   <D,G>         10,80 
  Salat mit Thunfisch 
 Putenstreifen gebacken   <A,C,G,N>       10,90 
  auf Blattsalat, mit Dressing oder Kernöl 

 Putenstreifen gegrillt   <A,C,G>        10,90 
  auf Blattsalat, mit Dressing oder Kernöl 

 

 

 

Pasta & al forno 

 Spaghetti Bolognese  <A,C>          10,90 
  mit Fleischsauce 

 Spaghetti Carbonara   <A,C,G>    10,90 
  Speck, Obers, Ei 

 Spaghetti di pollo    <A,C,G>    11,50 
  Hühnerfleisch und Obers 

Penne Salmone    <A,C,D,G>    14,50 
  mit Lachs und Obers Sauce 

Penne di Pollo    <A,C,G>     11,90 
  mit Hühnerfleisch und Obers  

Penne Quattro Formaggi   <A,C,G>   11,90 
  Nudeln mit 4 Käsesorten 

Penne Diavolo   <A,C>      11,90 

Tomatensauce, Speck, Zwiebel,  

Pfefferoni (sehr scharf)  
 

 



Schnitzel 

Putenschnitzel    <A,C,G>     12,90 
  mit Pommes 

Puten Cordon Bleu   <A,C,G>         14,90 
  mit Pommes und Preiselbeeren 

Wiener Schnitzel   <A,C,G>     12,90 
  (Schwein) mit Pommes oder Reis 

Gebackenes Knoblauchschnitzel   <A,C,G> 13,30 
  (Schwein oder Pute) mit Pommes oder Reis 

Surschnitzel   <A,C,G>      12,90 
  mit Kartoffelsalat 

Cordon Bleu   <A,C,G>           13,50 
  (Schwein) mit Pommes oder Reis 

Schweizerschnitzel   <G>          15,50 
  gegrillt mit Schinken, mit Käse überbacken  

dazu Pommes und Gemüse 

Pariserschnitzel   <A,C,G>          13,90 
 mit Pommes 

Hühnerschnitzel    <A,C,G>     12,90 
  mit Pommes 

Hühnerfilet natur    <A,G>          13,90 
  in Champignonsauce und Reis 

Sur Cordon Bleu    <A,C,G>          14,90 
  mit Kartoffelsalat 

Champignonschnitzel    <A,G,L>   13,50 
  mit Pommes 

Schnitzelgeheimnis    <A,C,G>         16,90 
  Kleines Puten Cordon Bleu, Sur und  

Karree gebacken mit Pommes 

Hausplatte    <A,C,G>           17,50 
  Wiener, Sur gebacken, Pute gegrillt  

mit Reis, Pommes und Gemüse 



Bauern Cordon Bleu    <A,C,G>         15,90 
  (Schwein) gefüllt mit Speck, Champignon, Käse,  

Zwiebel, Pfefferoni dazu Pommes 

Putenfilet    <A,C,G>           14,90 
  in Pfeffersauce mit Pommes und Gemüse 

 

 

 

 

 

Fischgerichte 

Dorsch   <A,C,D,G>      11,50 
  gebacken mit Kartoffelsalat 

Scholle   <A,C,D,G>           14,90 
  gebacken mit Petersilienkartoffeln 

Zander   <A,C,D,G>           17,90 
  gebacken mit Kartoffelsalat 

Zanderfilet   <A,C,D,G>           17,90 
  gegrillt mit Kräuterbutter,  

dazu Petersilienkartoffeln 
Lachsfilet   <A,C,D,G>           17,90 

  gegrillt in Spinatrahmsauce mit Kartoffeln 

Fischteller   <A,B,C,D,G>          22,50 
  gegrillter Zander, Scholle, Lachs, Calamari  

mit Kräuterbutter, Knoblauchsauce und Kartoffeln 

Calamari Fritti   <A,B,C,G,O,M,N>   11,90 
  mit Sauce Tartare 

 

 

 

 

 

 



 Grill  

Grillteller   <A,G>       15,90 
  (Schwein) mit Kräuterbutter und Pommes 

Mixed Grill    <A,G>      16,90 
  Schwein, Pute, Sur, Speck, Würstel mit Pommes 

 

 

 

Spieß 

Hühnerspieß   <G>      15,90 
  mit Pommes, Gemüse und Knoblauchsauce 

Putenspieß   <G>       15,90 
  mit Bratkartoffeln, Gemüse und Knoblauchsauce 

Hausspieß   <G>       16,90 
 (Schwein) mit Gemüse, Pommes,  

Kräuterbutter und Knoblauchsauce 

 

 

 

 

Pfandl 

 

 

Selina Pfandl   <A,C,G>     16,90 
 Putenfilet in Champignonsauce, Pommes,  

Gemüse und Spätzle 

Letscho Pfandl   <G>      15,90 
 (Schwein) Letscho, Speckwürfel und Pommes 

 

 

 



Spareribs 

 

Spare Ribs Aglio Olio   <C,G,L>    18,90 
  mit Knoblauchsauce und Wedges 

Spare Ribs Mexicano (scharf)   <A>   18,90 
  dazu Pizzabrot mit Knoblauch  

Cowboy Grill   <A,G>      22,00 
  Spareribs, Chicken Wings, Zwiebel Ringe  

und Pommes 

 

Burger 

XL Burger   <A,C,G,M,N,L>     10,90 
 180gr. Rindfleisch mit Pommes 

Chicken Burger   <A,C,G,M,N>    10,90 
 mit Pommes 

Double Selina Burger   <A,C,G,L,M,N,O>       15,90 
 2x Rindfleisch, 2x Käse, Tomaten, Essiggurken,  

 Sauce und Pommes  
Veggie Burger   <A,C,G,L,M,N,O>         10,90 
 mit Gemüselaibchen, Sauce Tatare, Cheddar  

 und Pommes 

 

Beilagen 

 

Pommes frites          4,00 

Reis            4,00 

Wedges           4,00 

Bratkartoffeln          4,00 

Petersilienkartoffeln        4,00 

Gemüse         4,00  



Naschkatzen aufgepasst 

 

Mohr im Hemd   <A,C,G,H>     4,90 

Marmelade Palatschinken   <A,C,G>   5,50 
2 Stück mit Marillenmarmelade 

Nutella Palatschinken   <A,C,G> 2 Stück  5,90  

Früchte Palatschinken   <A,C,G>    5,50 

Tiramisu   <A,C,G>      6,00 
 

 

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlungen 

 
KURZBEZEICHNUNG 

 
BUCHSTABENCODE 

GLUTENHALTIGES GETREIDE A 
KREBSTIERE B 

EI C 
FISCH D 

ERDNUSS E 
SOJA F 

MILCH ODER LAKTOSE G 
SCHALENFRÜCHTE H 

SELLERIE L 
SENF M 

SESAM N 
SULFITE/SCHWEFELDIOXID O 

LUPIEN P 
WEICHTIERE R 

  
 

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als Zutat 

im Endprodukt enthalten sind. 

 

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es 

gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien auslösen können.  

 

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren  

anderer Stoffe sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. 

 

Informationen über Süßungsmittel 

(gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014) 

*) Enthält eine Phenylalaninquelle 

**) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken 


